
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 976
del 09-11-2020

Oggetto:LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO ALLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CAT. C PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA
- SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL
PERSONALE

VISTI il decreto del Sindaco n. 32 del 21.05.2019, con il quale sono state conferite
al sottoscritto le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n.
267/2000, fino al 31.05.2020, il successivo decreto sindacale n. 18 del 29.05.2020 di
proroga dell’incarico fino al 31.08.2020 e il decreto del Sindaco n. 40 del 01.09.2020 di
proroga dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa fino al 31.12.2020;

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.05.2020 avente ad oggetto
“Approvazione definitiva del Dup e del Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022
(Art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”, dichiarata
immediatamente eseguibile;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 13.07.2020 avente ad oggetto
“Approvazione PEG – Piano della Performance 2020-2021-2022";
la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 30.07.2020 avente ad oggetto
“Prima variazione al PEG/Piano della performance periodo 2020/2022 ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";
la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 05.10.2020 avente ad oggetto
“Seconda variazione al PEG/Piano della performance periodo 2020/2022 ai sensi
dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000";

RICHIAMATE:

Determinazione Area Amministrativa n. 976 del 09-11-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



la determinazione n. 897 del 03.09.2019 con la quale veniva indetto il concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno ed
indeterminato di Istruttore amministrativo cat. giuridica C presso l’Area
Amministrativa – Servizio gestione giuridica ed economica del personale;
la determinazione n. 622 del 30.07.2020 con la quale si è provveduto alla nomina
della commissione esaminatrice del concorso come segue:
 dott. Emilio Gozzi, responsabile p.o. Area Amministrativa del comune di
Pescantina (cat. D) in qualità di Presidente;
 dott.ssa Simonetta Bogoni, responsabile p.o. Area Finanziaria del comune di
Pescantina (cat. D) in qualità di membro esperto;
 rag. Emanuela Banterle, responsabile p.o. dell’Area Amministrativa e del Settore
Risorse umane del comune di San Pietro in Cariano (cat. D) in qualità di
membro esterno;

affidando le funzioni di segretaria verbalizzante della commissione alla dipendente
del comune di Pescantina dott.ssa Francesca Zanoni, Istruttore direttivo cat. D e, in
caso di sua assenza, alla dipendente del comune di Pescantina sig.ra Ombretta
Ambrosi, Collab. prof.le terminalista cat. B3;

CONSIDERATO che ai componenti esterni della commissione esaminatrice
verranno corrisposti i compensi secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 23 Marzo 1995;

VISTO il D.P.C.M. 23 Marzo 1995 ai sensi del quale:
“1. A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle
pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base
differenziato come segue:
1)....omissis.....;
2) L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e
sesta qualifica funzionale o categorie equiparate;
3)........omissis....
2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di
concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato:
a)....... Omissis.........;
b) L. 800 (in euro 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui
al punto b) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;
c).....omissis......... I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i
concorsi per titoli ed esami;
..omissis..........”.
3. I compensi previsti dagli art. 1 e 2 sono aumentati del 20 per cento per i presidenti delle
commissioni esaminatrici..(omissis)…

VISTO il nuovo sistema di classificazione del personale degli enti locali introdotto
con il CCNL Regioni e Autonomie Locali del 31.03.1999 - Tabella C “Corrispondenze per il
primo inserimento nella nuova classificazione” secondo cui la posizione economica C1
corrisponde alla ex sesta qualifica funzionale;

DATO ATTO che la Commissione ha esaminato n. 17 elaborati con riferimento alla
prima prova scritta, n. 10 elaborati con riferimento alla seconda prova scritta e n. 5
candidati alla prova orale;

CONSIDERATO che il concorso si è regolarmente concluso e che, con
determinazione n. 883 del 13.10.2020, sono stati approvati gli atti della commissione e la
relativa graduatoria finale di merito;

Determinazione Area Amministrativa n. 976 del 09-11-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



RITENUTO dover corrispondere, all’unico componente esterno della Commissione
Giudicatrice, il compenso spettante, secondo i conteggi effettuati;

CONSIDERATO che, in base al principio di onnicomprensività della retribuzione, ai
componenti della commissione che siano altresì dipendenti dell'ente non spetta alcun
compenso;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

TUTTO CIÒ premesso e considerato;

DETERMINA

1)  di liquidare l’importo di € 222,26 in favore del componente esterno della Commissione
giudicatrice della procedura concorsuale per la copertura di un posto a tempo pieno ed
indeterminato di Istruttore amministrativo cat. giuridica C presso l’Area Amministrativa
– Servizio gestione giuridica ed economica del personale, a titolo di compenso per
l’attività prestata, secondo i conteggi effettuati, agli atti del Servizio personale,
imputando la spesa al cap. 320/04 “Spese per commissioni posti vacanti in organico”
del bilancio di previsione 2020-2022 – impegno n. 378/2020;

2)di nominare responsabile del procedimento di cui trattasi la dott.ssa Zanoni Francesca;

3)di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n.
62/2013, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui
all'oggetto e che si provvederà a segnalare ogni situazione di conflitto, anche
potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente determinazione, a firma della
Responsabile del procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune in
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013.

Allegati:
dichiarazioni di non sussistenza situazioni di conflitto d'interesse della-

Responsabile del procedimento e del Responsabile dell’Area Amministrativa.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Gozzi Emilio

Determinazione Area Amministrativa n. 976 del 09-11-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Amministrativa n. 976 del 09-11-2020 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 976 del 09-11-2020

Reg. Settore 95

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO ALLA COMMISSIONE
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CAT. C PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA
- SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL
PERSONALE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 11-11-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

cap. 32004  - imp. 378/2020 - importo euro 222,26

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Amministrativa n. 976 del 09-11-2020 - COMUNE DI PESCANTINA


